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Puntos clave MAPFRE

Ingresos | 20.586,6 | 6,8%

Primas § 17.340,6 | 5,4%
-No-Vida i 13.780,4 | 10,0%

e S o

Ratio combinado No Vida TR 2,9p.p.
""""""" Siniestralidad | 700% | 20p.p.
""""""" Gastos T e o9pp.
Resultado atribuible T sers 12,1%

Beneficio por accion (euros)

Ahorro gestionado " {  37.003,7 -1,9%

S SR

Fondos propios | _7 8.7617_9,7_ -3,9%
Fondos propios por accion

ROE | 871™% | -05pp.

Margen de Solvencia ? “i 253%

S S S S — |

Las variaciones con respecto al ejercicio anterior reflejan la informacion de la cuenta de resultados a 30 de septiembre de 2014 tras la reexpresion del negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado

(1) Excluyendo los efectos de la discontinuidad de la operacion de CATALUNYACAIXA y el impacto de la consolidacion de ASEVAL y LAIETANA VIDA desde el 1 de noviembre de 2014, el ahorro gestionado
habria descendido un 0,1 por cien

(2) Bajo Solvencia I, a 30 de junio de 2015
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Millones de euros



Puntos clave MAPFRE

Claves del ejercicio

Crecimiento en las primas de No Vida, tanto en Espafa como en el extranjero, asi
como en el reaseguro, que han permitido absorber la contraccion del seguro de Vida
en Espana, debido al desfavorable entorno de tipos de interés

Disminucion del resultado técnico de No Vida, como consecuencia de los siniestros
extraordinarios producidos por las tormentas de nieve en los EE.UU., que han anadido
1,7 puntos porcentuales al ratio combinado, parcialmente compensada por la
siniestralidad relativamente benignha en el reaseguro

Buena evolucion del negocio de Vida, gracias a la mejora tanto del resultado de
suscripcion como de los ingresos financieros en Brasil, lo que ha contribuido a
compensar la caida de los ingresos financieros y las primas en el negocio de Vida en
Espana

Durante el trimestre, los fondos propios han disminuido 101 millones de euros y el
descenso del patrimonio neto, por su parte, ha sido de 622 millones de euros, debido
. principalmente a la depreciacion del real brasilefno

®

La venta del negocio asegurador de CATALUNYACAIXA, que genero un beneficio neto de
155 millones de euros, también ha contribuido a la disminucion de los intereses
minoritarios




® MAPFRE

1 Puntos clave

cuenta en 6 céntimos de euro por accion

I Los fuertes niveles de solvencia de MAPFRE permiten mantener el dividendo a

= El Consejo de Administracion ha aprobado un dividendo
activo a cuenta de los resultados del ejercicio 2015 de 6

Dividendo a céntimos de euros por accion

cuenta del
ejercicio 2015

= El dividendo total a pagar en el ano se eleva a 14
céntimos de euro por accion, lo que supondra un
desembolso total de 431,1 millones de euros




Puntos clave MAPFRE

Los movimientos de divisas han afectado tanto a la cuenta de resultados
como al balance

Dolar USA Real brasileno Lira turca Peso colombiano Bolivar venezolano

21%

v W W mR
o, - 00 '1 1%
-14% 6% 2 -17%-16%
-23%
-28%
-77%

m Var. Tipos de Cambio Medios 9M 2015 vs. 9M 2014

Var. Tipos de Cambio 30/09/2015 vs. 31/12/2014 .
m Var. Tipos de Cambio 30/09/2015 vs. 30/06/2015 -93%




Puntos clave MAPFRE

MAPFRE mantiene el equilibrio entre mercados en crecimiento y maduros ...

Primas(! Aportacion al resultado consolidado
EUR MM 9
MAPFRE RE | e A ____________
2.929,9 (15,8%) IBERIA | 416,2 | 59,0%
APAC |\ e T T R o
[ 87,6 (0,5%) \ [ IBERIA ] BRASIL | 132,4 = 18,8%
5.085,2 (27,3%) | O S B —
NORTEAMERICA 44,5 6,3%
C Emen } AT A
(_1-339,0(7,2%) LATAM NORTE 39,1 . 5,6%
€18.5749 ) e e
" LATAM NORTE ] millones et S i Wl .
(_1-497,0 (8,1%) APAC | 0,5 0,1%
[ A SR ] . MAPFRE RE 1092 15,4
1.822,5 (9,8%) BRASIL TOTAL 704,9  100,0%
NORTEAMERICA 3.710,6 (20,0%) f
2.103,1 (11,3%) Holding y eliminaciones - -113,6
Resultado atribuible 591,3

1) Primas agregadas. Millones de euros



Puntos clave MAPFRE

... asi como una cartera de productos prudente y diversificada

Desglose de primas

De las cuales:
No Vida: 13,3%

Vida: 2,5% MAPFRE RE
(15,8%) [

VIDA-RIESGO
(8,9%)

[

_—

SALUD &
ACCIDENTES
(5,9%)

OTROS
NO VIDA
(8,7%)

SEGUROS
GENERALES
(24,7%)

VIDA-AHORRO
(7,4%)

AUTOS
(28,6%)




Puntos clave ® MAPFRE

BRASIL: posicion de liderazgo y crecimiento subyacente sélido pese a la
ralentizacion del seguro Agrario . . .

BB MAPFRE - Cuotas de mercado y ranking [J MAPFRE BRASIL - Evolucion de primas

VIDA C44,7%
AUTOS [ 43,3%
OTROS NO VIDA | +5,3%
Total (excl. Vida- Vida-Riesgo Autos Otros No Vida
Ahorrd) ’ TOTAL
.‘ 1° 1° 2° 1° Fuente: datos propios de la compania, moneda local,
RS RS RS- cifras a septiembre de 2015

Fuente: SUSEP, cifras a agosto de 2015




Puntos clave

MAPFRE

. . .con un negocio altamente diversificado, bien posicionado para

gestionar el ciclo. . .

Cartera de productos (V)

19% €3.584,0

millones

33%

M Vida Autos Otros No Vida M Agrario

(1) Primas emitidas y aceptadas en MAPFRE BRASIL en 9M 2015

Canales de distribucion

VIDA

AUTOS

AGRARIO

OTROS NO VIDA

TOTAL

Canal
bancario
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Puntos clave ® MAPFRE

. . . demostrado por un buen historial de rentabilidad

Ratios combinados soélidos

3M 2013 6M 2013 9M 2013 12M 2013 3M 2014 6M 2014 9M 2014 12M 2014 3M 2015 6M 2015 9M 2015

B Ratio de gastos B Ratio de siniestralidad

Mejora continua del ROE

3M 2013 6M 2013 9M 2013 12M 2013 3M 2014 6M 2014 9M 2014 12M 2014 3M 2015 6M 2015 9M 2015

11

Datos para MAPFRE BRASIL



Puntos clave ® MAPFRE

MAPFRE USA: estrategia enfocada a sentar las bases de un crecimiento
rentable, adoptando medidas inmediatas para reducir el perfil de riesgo

Incrementos
de tarifas
(+8,9%)*

Aumento de
®MAPFRE la proteccion
del reaseguro

Mayores

franquicias

Seleccidén de
riesgos

mejorada

12

* En el seguro de Hogar en Massachusetts



Puntos clave

MAPFRE

ESPANA: MAPFRE ha ido ganando histéricamente cuota de mercado con un

buen ratio combinado . . .

Seguro de Autos: ratio combinado y cuota de mercado 1991 - septiembre 2015

180%

CUOTA MERCADO MAPFRE

170%

150%

140% /_\/ /
130%

120% /
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100%

RATIO COMBINADO MAPFRE

90%

80%

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Sept

Fuente: ICEA, calculos propios

2015

23%

- 21%

- 19%

- 17%

- 15%

- 13%

- 1%

- 9%

- 7%

5%
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Puntos clave MAPFRE

. . . manteniendo su ventaja competitiva. ..
Seguro de Autos: ratio combinado - MAPFRE vs. Mercado (sin MAPFRE)

100,3%
100%
99,2%
98,7% /\97 o
98% 97,8% 98,3% .
\/ e
96,9%
96% 96,0%
95,5%
4,9%
94,4%
94% ~93 8% 4,1%
92% 22.0% 91,7%
91,2% 91,5%
90% ~89,9%
—NMercado (sin MAPFRE) —MAPFRE
88%
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 6M 2015

14

Fuente: ICEA, calculos propios. Los Gltimos datos disponibles de ICEA para el ratio combinado del mercado corresponden a junio de 2015



Puntos clave MAPFRE

. . . respaldado por estrictas politicas de control de gastos y rigurosos
estandares de suscripcion

Prima media: Seguro de Autos en Espafia -

Ratio de gastos: Negocio de Autos en Espaina ..
g g P variacion 2007-2014 (en base 100)
105 4
21,0% 21,0%
100 -
95 4
18,5% e, .
QY
. 00 9%
16,0% 15.6% 15.7%
85 1
e e,
80 C21%
3m12 6M12 IM12 12M12 3M13 6M13 9IM13 12M13 3M14 6M14 IM14 12M14 3m15 6M15 IM15 N
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
—— Mercado —— MAPFRE
—Mercado (sin MAPFRE) —MAPFRE
15

Fuente: ICEA, calculos propios. Los Gltimos datos disponibles de ICEA para el ratio combinado del mercado corresponden a junio de 2015
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Informacion financiera consolidada ® MAPFRE

Cuenta de resultados consolidada®

| 9M2014 i 9M2015 | A%

13.780,4

10.409,9

Ingresos financieros netos y otros no técnicos
Resultado del negocio de No Vida
SEGURO Y REASEGURO DE VIDA

Primas emitidas y aceptadas

Plusvalias (minusvalias) no realiz. en inversiones Unit Linked
Resultado del negocio de Vida
OTRAS ACTIVIDADES

Ingresos de explotacion

Gastos de explotacion

" Otros ingresos y gastos | 523 i 391 | -253%
Resultado de las Otras Actividades
Resultado por reexpresmn de estados flnanc1eros
Benef1c1 de Impuestos

Impuesto sobre benef1c1os

" Resultado atrlbu1ble a socios externos

Resultado atribuible a la Sociedad dominante

Ratio de gastos No Vida :
Millones de euros | Ratio combinado No Vida‘ | 95,8% :  98,7%

17

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado
1) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Informacion financiera consolidada MAPFRE

Evolucion del resultado del Seguro de No Vida
Cuenta de No Vida

Ingresos financieros netos y otros no técnicos 588,2 619,4 5,3%
Resultado negocio No Vida 1.000,3 754,1 -24,6%
Siniestralidad” 68,0% 70,0%

CRatiodegastos®  mm o owm “
Ratio combinado " 95,8% 98,7%

L A% s/ A%/
3T 2015 | 2T 2015 | 3T 2014

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

| |
Primas emitidas y aceptadas | 3.921,4 4.715,1 | 41411 12,2% 5,6%
_____________________________________________________________________________________________________ S SO S S SO
Resultado técnico 1373 21,0 ; 72,5 | 245,2% | -47,2%
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" i!
Ingresos financieros netos y otros no técnicos ! 209,6 206,5 | 160,6 | -22,2% : -23,4%
Resultado negocio No Vida 3469 227,55 2331 | 2,5%  -32,8%
Siniestralidad™ Ce81% | 71,1% | 68,3% |
e e —— —— SO A— SN SE— SO —— .
e g o
Millones de euros Ratio de gastos'” L s BR D
Ratio combinado” 95,9% | 99,4% E 97,9%
i :

18

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado
1) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Informacion financiera consolidada MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado del Seguro de No Vida

.= Eliincremento del 10,0 por cien en el volumen de negocio (+1.257 millones de euros), con
Primas respecto a los nueve primeros meses de 2014, es consecuencia de:

« el crecimiento en NORTEAMERICA (+524 millones de euros), gracias al buen desempefio de
los negocios de Autos, Hogar y Asistencia, asi como a la gradual aportacion del negocio
procedente de Middle Oak y el ramo de Salud en Puerto Rico

« el aumento de la emision en LATAM NORTE (+501 millones de euros), tanto en el segmento de
Riesgos Industriales como en el de Transportes, gracias a la suscripcion de la péliza de PEMEX
(387 millones de euros) en México en el segundo trimestre, asi como a la buena evolucion en
general en otros paises de la region

« el crecimiento en EMEA (+367 millones de euros), gracias a la consolidacion de Direct Line
(207 millones de euros), el crecimiento en Turquia (+95 millones de euros), especialmente en
los segmentos de Salud y Automoviles, asi como la expansion de GLOBAL RISKS y ASISTENCIA
en el Reino Unido

« la mayor emision en IBERIA (+115 millones de euros), procedente principalmente de los
negocios de Salud, Decesos y Hogar

« la reduccion en BRASIL (-237 millones de euros), en especial por la ralentizacion de la
emision en el seguro Agrario y la depreciacion del real brasilefno. Crecimiento saludable en
moneda local (Autos +3,3 por cien; Otros No Vida +5,3 por cien)

« la contraccion en LATAM SUR (-168 millones de euros), como consecuencia de la aplicacion
del tipo de cambio SIMADI en Venezuela, que se ha visto suavizado en parte por el
crecimiento de los segmentos de Automoviles y Riesgos sencillos en Per(, el ramo de Riesgos
Industriales en Chile y el negocio de Automdviles en Argentina

« el impacto positivo de la apreciacién del délar estadounidense en NORTEAMERICA, MAPFRE
ASISTENCIA, MAPFRE RE y MAPFRE GLOBAL RISKS




Informacion financiera consolidada MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado del Seguro de No Vida

Primas = El descenso del 12,2 por cien en el volumen de negocio (-574 millones de euros) en el tercer
trimestre de 2015, con respecto al segundo trimestre, se debe a:

« una disminucion en LATAM NORTE (-463 millones de euros), como consecuencia de la
suscripcion de la péliza de PEMEX en el trimestre anterior

« la caida en IBERIA (-142 millones de euros), motivada fundamentalmente por la disminucion
del volumen de negocio en los ramos de Autos y Empresas

« la mejora en EMEA (+95 millones de euros), que refleja principalmente la incorporacion de
los negocios de Direct Line en Italia y Alemania (+90 millones de euros)

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

20




Informacion financiera consolidada MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado del Seguro de No Vida

. = Aumento interanual de 2,0 puntos porcentuales en el ratio de siniestralidad, que recoge:
Siniestralidad v un volumen excepcional de siniestros en el seguro de Hogar en NORTEAMERICA por las
........................................................... s fuertes nevadas registradas en los EE.UU. Este efecto ha anadido 1,7 puntos
porcentuales al ratio combinado consolidado
v" en IBERIA, un gran siniestro en el seguro de Empresas, el aumento de las provisiones
técnicas en el ramo de Decesos derivado de la aplicacion de tipos de descuento mas
bajos y la mayor frecuencia en los ramos de Automdviles, Hogar y Responsabilidad Civil
Profesional
v"en BRASIL, un ligero incremento en la siniestralidad en Autos, Riesgos Industriales y :
seguro Agrario, compensado por mejoras en los ramos de Transportes y Riesgos Sencillos
v'en EMEA, el aumento en la severidad y frecuencia en el ramo de Automdviles en Turquia
v’ siniestralidad relativamente benigna en MAPFRE RE y MAPFRE GLOBAL RISKS :

* Mejora de 2,8 puntos porcentuales en el ratio de siniestralidad con respecto al trimestre
anterior procedente de:

v'una mejora en la siniestralidad en el ramo de Salud en Espana, gracias a la
estacionalidad en la demanda de servicios médicos, que ha permitido compensar el
efecto del gran siniestro registrado en el seguro de Empresas

v la ausencia de siniestros atmosféricos producidos en invierno en NORTEAMERICA
v" menores pérdidas derivadas de eventos catastroficos en MAPFRE RE

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................




Informacion financiera consolidada

Claves de la evolucion del resultado del Seguro de No Vida

= Aumento interanual de 0,9 puntos porcentuales en el ratio de gastos, procedente
principalmente de:

v" mayores gastos de adquisicion en Espana, Venezuela, Chile, Colombia, Brasil y Turquia

Gastos

Ingresos
financieros

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

= En comparativa interanual, el incremento recoge:
' v el efecto positivo del aumento de los tipos de interés en Brasil
v diferencias de cambio positivas e incremento de los ingresos financieros debido a la

otros no
técnicos

fortaleza del dolar estadounidense, especialmente en MAPFRE RE, MAPFRE GLOBAL
RISKS, MAPFRE AMERICA, MAPFRE USA y GENEL SIGORTA, lo que ha compensado el
efecto negativo de la aplicacion del tipo de cambio SIMADI en Venezuela

unos menores beneficios netos por realizacion de inversiones, que han ascendido a
87,6 millones de euros (142,6 millones de euros a 30.9.2014), especialmente en
IBERIA, debido a un decremento de 21,7 millones de euros en los beneficios netos por
realizacion en comparacion con el ano anterior, asi como el efecto de tipos de interés
mas bajos

MAPFRE



MAPFRE

Informacion financiera consolidada

Evolucion del resultado del Seguro de Vida
Cuenta de Vida O

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Resultado Técnico-Financiero y otros ingresos no
técnicos netos

Resultado negocio Vida 508,0 531,8 4,7%

| | L A% sl | A%s/
3T 2014 : 2T 2015 | 3T 2015 | 2T 2015 . 3T 2014

Primas emitidas y aceptadas | 1.011,2 1.346,0 1.024,3 -23,9% 1,3%
"""""""""""""" ,}
R’esu.ltado Técnico-Financiero y otros ingresos no ] 152,3 | 1471 163,90 | 11,4% 7.6%
_tecnicosnetos
Resultados no realizados en inversiones unit-linked'" % 20,8 15,3 -2,0 -113,1% -109,6%
. Resultado negocio Vida | 173,1 | 162,4 = 162,0 | -0,2% & -6,4%
Millones de euros ! : E : E
(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 23

1) Tiene un efecto neutro en resultados, puesto que se ve compensado por una variacion de igual cuantia y signo opuesto en las provisiones técnicas



Informacion financiera consolidada MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado del Seguro de Vida

v

v
v

= El descenso del 9,3 por cien en el volumen de negocio, con respecto a los nueve primeros
meses de 2014, recoge:

en IBERIA, una caida de 313 millones de euros como consecuencia de:

* el menor volumen de primas en el seguro de Vida-Ahorro (-251 millones de euros),

debido a un desfavorable entorno de tipos de interés, amortiguado por el solido
desempeno del canal agencial durante el trimestre

« una poliza corporativa en el canal bancaseguros por importe de 75 millones de euros

en el primer trimestre de 2014, que no se ha repetido en este ejercicio

« laincorporacion de ASEVAL y LAIETANA VIDA desde el 1.11.2014, que han aportado 62

millones de euros a las primas totales
en BRASIL, crecimiento del 4,7 por cien en el negocio de Vida en moneda local

en LATAM SUR, la caida de la emision en Colombia por la no renovacion de contratos
deficitarios, parcialmente mitigada por el buen desempeno del negocio en Peru y
Argentina

en EMEA, crecimiento en productos de Vida-Ahorro superior al 55 por cien en Malta
en LATAM NORTE, la captacion de una poéliza importante de Vida-Riesgo en México
en MAPFRE RE, la captacion de nuevo negocio

= Un incremento de 9,1 por cien en la captacion de negocio en fondos de pensiones a través del
canal agencial, en comparacién con los primeros nueve meses del ano anterior

.............................




Informacion financiera consolidada MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado del Seguro de Vida

* La mejora del 4,7 por cien, frente al mismo periodo del ejercicio anterior, refleja:

Resultado , ,
ne ocio de v" el aumento de los tipos de interés y la mejora del resultado tecnico en BRASIL
Vida v un descenso en IBERIA debido a menores ganancias netas por realizacion de inversiones
(14,1 millones de euros comparado con 31,2 millones de euros a 30.9.2014), asi como la
................................................... ¢ bajada de los tipos de interés
' v la caida en LATAM SUR, a consecuencia de la no renovacion de contratos deficitarios en
Colombia

25



Informacion financiera consolidada MAPFRE

Evolucion del resultado de Otras Actividades
Otras Actividades ()

Ingresos de explotacién E 387,1 325,8 15,8%
Gastosdeeplotacion | - w88 B2 52
ngresos financieros netos yotros 52,3 91 252%

Resultado Otras Actividades -64,0 -91,5 43,0%

: | A %s/ i A%s/
3T 2014 | 2T 2015 | 3T 2015 : 2T 2015 | 3T 2014

Ingresos de explotacion 115,2 98,3 87,9 -10,6% -23,7%
Gasosdeexplotacien 263 @3 14 8% 1
 Ingresos financieros netos yotros Coaer s 207 e e

Resultado Otras Actividades : -29,1 -38,5 -44,2 14,8% 51,9%

Millones de euros

26

1) “Otras actividades” incluye las actividades no aseguradoras del Grupo, desarrolladas tanto por las entidades aseguradoras como por las otras filiales. También incluye las actividades
del holding MAPFRE S.A. La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado



Informacion financiera consolidada MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado de Otras Actividades

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

= Disminucién del 15,8 por cien en los ingresos de explotacion y mejora del 5,2 por cien en

Ingresosy los gastos de explotacion, procedentes principalmente de:

Gastos de : L .
Explotacion v MAPFRE ASISTENCIA, como consecuencia de la sustitucion de contratos de servicios
"""""""""""""""""""""""""""" ¢ por contratos de seguros, principalmente en el Reino Unido y Norteamérica
Ingresos '
Financieros .= La mejora de 13,2 millones, frente al ejercicio anterior, responde principalmente a

y otros . mayores ingresos financieros y un menor importe de gastos y deterioros

LT T T P T T T T T T T T T T T T T T T P T T T T T P T T T T T T T T T P e PP P P P PP P TP P PP PP P PP PR PP

27




Informacion financiera consolidada MAPFRE

Resultado consolidado

| 9M2014 | 9M2015 . A%

Resultado por reexpresion de estados financieros 57,9 32,7 43,5%
Resultado antes de impuestos y minoritarios 1.386,4 1.161,7 16,2%
Impuesto sobre beneficios 417,2 372,2 10,8%
Resultado después de impuestos 969,2 789,5 18,5%
Resultado después de impuestos de actividades interrumpidas 48,8 186,2
Resultado del ejercicio 1.018,0 975,7 4,2%
Resultado atribuible a socios externos -345,2 | -384,4 11,4%
Resultado atribuible a la Sociedad dominante 672,8 591,3 -12,1%

§ ; | L A%s/ | A%s/

o 3T2014 212015 | 372015 7T2015 | 3T 2014
Resultado por reexpresion de estados financieros % 12,5 4,5 3,6 i -180,0% { 71,2%
Resultado antes de impuestos y minoritarios 478,2 355,9 347,3 2,4% | -27,4%
Impuesto sobre beneficios W -156,8 134,6 99,4 26,2% I 36,6%
Resultado despues de lmpuestos | 321,5 221 3 247,9 12,0% ‘L -22, %
Resultado después de impuestos de actlwdades lnterrumpldas % 23,9 10 4 ' 154,5 {
Resultado del e]erc1c10 345, 3 231,7 402 4 73 7/) . 16,5%
Resultado atr1bu1ble a socios externos T 130 1 117 5 126 7 7 8/, T -2, 6£
Resultado atribuible a la Sociedad dominante ] 215,1 114,2 | 275,7 141,4% I 28,2%
(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 28

Millones de euros



Informacion financiera consolidada

MAPFRE

Claves de la evolucion del resultado consolidado

Resultado

Caida del resultado técnico del negocio de No Vida debida, fundamentalmente, a las
pérdidas por las excepcionales nevadas registradas en Estados Unidos, asi como el
repunte de la siniestralidad en IBERIA

Buen resultado técnico-financiero del negocio de Vida en BRASIL, que ha compensado la
contraccion del negocio de Vida en Espana

Menores pérdidas por la reexpresion de estados financieros por inflacion en Venezuela,
debido a la aplicacion del tipo de cambio SIMADI

La tasa impositiva aumenta por la eliminacion de la deducibilidad fiscal del ajuste por :
inflacion en Venezuela y la aplicacion de un nuevo impuesto patrimonial para sociedades
en Colombia :

Operaciones
interrumpidas:

Beneficio neto de 155 millones de euros procedente de la venta del negocio asegurador
de CATALUNYACAIXA

externos

Crecimiento del resultado atribuible a socios externos a pesar de la caida del beneficio,
debido al buen desempeno de los resultados en el negocio de bancaseguros en BRASIL




Informacion financiera consolidada

MAPFRE

Evolucion del balance

' 30.9.14 31.12.14 | 30.6.15 ; 30.9.15
Cfoodewmedo dewa a0 | 206 3
Otros activos intangibles i 1.973,3 E 2.046,3 b 897,5 | 1.667,9
oo inmoviizado material 370 | 38 | %012 | w72
Tesoreria [ 1.163,5 ; 1.188,6 | 965,8 P 104,2
lnversiones e inmuebles | 43.957,6 | 47.484,5 | 44.993,4 | 44.580,6
*Participacion 'c-i.e"l.'r-éé-é-e-éfj'r-bne"ri.[é's"ﬁfa\./'i-s-faﬁ-e"s-"} """""""""" T o P
teeves | etes | a2 | a0@9 | a0
Operaciones de seguro y reaseguro | 4.984,7 E 4.973,9 | 6.323,4 | 5.387,4
Impuestos diferidos } """"" 91,5 | 2008 179,3 [ """" 146,2
Activos mantenidos para la venta i 9,4 9,4 2.740,9 | 38,2
Otros activos L3.927,1 | 3.804,3 4.276,4 | 3.810,4

TOTAL ACTIVO

"""""" 17882 | 2.282,5 | 1.9418
T e T T ol
Provisiones técnicas ; 46.444,9 § 45.538,0 | 44.518,7

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

- Provisiones de Seguros de Vida'" l ‘ 29.472, 26.573,4 i 26.477,0

L -
- Otras provisiones técnicas 117.105,7 16.972,8 | 18.964,6 f 18.041,7

S A S S U S

Provisiones para riesgos y gastos l 694,1 | 688,3 | 680,9 | 631,5
" Operaciones de seguroy reaseguro | 2.043,8 | 1.973,7 | 2.7186 | 23267
*Impuestos diferidos | 7891 | 8457 | 7206 | 6769
© Pasivos mantenidos paralaventa | 0,0 |, 00 | 21985 | 1,7

U LA S S S

Otros pasivos 2.297,0 : 2.205,1 2.664,2 | 2.522,3

TOTAL PASIVO : 62.035,2 62.951,4

65.415,3 | 67.757,4

Millones de euros

1) Incluye unit-linked

= |as variaciones frente a 31.12.14 recogen:

v

v

la venta del negocio asegurador de
CATALUNYACAIXA

la consolidacion del negocio de Direct Line
en Alemania e ltalia

la caida en el valor de mercado de la :
cartera de inversiones en Europa a causa de '
las tensiones registradas en el mercado en
el segundo trimestre, a pesar de alguna
mejoria en el tercer trimestre

la depreciacion de las principales divisas
frente al euro, excepto el dolar
estadounidense, con movimientos
especialmente negativos en el real
brasileno y el bolivar venezolano, debido a
la aplicacion del tipo de cambio SIMADI

30



Informacion financiera consolidada MAPFRE

Evolucién del patrimonio neto

: Patrimonio :

Eatribuidoala Intereses Patrimonio Patrimonio
: Sociedad Minoritariosé Neto Total Neto Total

i dominante : '

SALDO A 31/12 DEL EJERCICIO ANTERIOR 9.152,7 2.316,7 11.469,4 9.893,7

Ingresos y gastos reconocidos directamente en
patrimonio neto

Por inversiones disponibles para la venta 543,1 150,6 693,7 2.003,0
 bordiferenciss deconversion |- P R T
 por aplcacion e contabiidad thcita a povisiones | 2654 1052 | W06 | -1.4602
Cowes . ar 01 az os2
e o483 4363 3846 7508
Restadodelperido 913 s o7 1010
 Distrbucien delresutaco celefercicioanterior | 2464 22,0 | 664 | 5632
Dividendo s cuenta deleferccioactal | 00 29,
Owoscombiosenelpatrimeniones 703 a0ne | 3 %4

SALDO AL FINAL DEL PERIODO 8.619,7 1.712,1 10.331,8 11.135,7

31
Millones de euros



Informacion financiera consolidada ® MAPFRE

Claves de la evolucion del patrimonio neto

hﬂverSi%qes = Caida en el valor de mercado de la cartera de inversiones financieras,
p]‘:lsr%olna]veerita : compensada en parte por la contabilidad tacita, como resultado de las
.............................................................. . perturbaciones del mercado en Europa en el segundo trimestre, pese a una

mejoria en el tercer trimestre

I Diferencias

de . = Depreciacion de las principales divisas frente al euro, a excepcion del délar

conversion estadounidense, con una fuerte caida del real brasilefio durante el trimestre

.............................................................. . (-23 por C-ien)

Resultado
I del periodo . * Incluye el efecto del beneficio neto de 155 millones de euros procedente de la venta !

............................................................... . del negoc'lo asegurador de CATALUNYACAIXA en lOS fondos prop]os

3isltribUCién = Recoge el dividendo complementario aprobado por la Junta General de

reesultado Accionistas, que fue pagado en el mes de junio, asi como los dividendos pagados

.............................................................. . por las filiales Con SOC_iOS eXternOS

Otros cambios [~ e T e e

en el . = Refleja el impacto de la venta de CATALUNYACAIXA en los intereses minoritarios,

patrimonio compensado por el efecto positivo en los fondos propios del Grupo derivado de la

heto . ¢ reexpresion por inflacion de los estados financieros de Venezuela
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MAPFRE

Suplemento estadistico

Primas emitidas por areas regionales

° * o ° *
Cifras acumuladas ) Cifras trimestrales ()
AREA REGIONAL 9M 2014 | 9M 2015 A% A % s/ A % s/
AREA REGIONAL 3T 2014 2T 2015 | 3T 2015 | 2T 2015 3T 2014

IBERIA 5.282,8 5.085,2 -3,7%

IBERIA 1.254,3 1.520,7 1.379,2 -9,3% 10,0%
BRASIL 4.076,0 3.710,6 -9,0%

BRASIL 1.370,5 1.320,3 1.198,3 -9,2% -12,6%
LATAM SUR 2.095,2 1.822,5 -13,0%

LATAM SUR 665,5 480,5 524,4 9,1% -21,2%
NORTEAMERICA 1.573,4 2.103,1 33,7% NORTEAMERICA 557,0 731,4 739,9 1,2% 32,8%
EMEA 917,6 1.339,0 45,9% EMEA 302,5 435,5 522,6 20,0% 72,8%
LATAM NORTE 914,0 1.497,0 63,8% LATAM NORTE 266,5 770,5 314,6 -59,2% 18,0%
APAC 675 87 6 29 8% APAC 21,4 29,4 26,5 9,9% 23,8%

) TOTAL AREAS REGIONALES 4.437,7 5.288,3 4.705,5 11,0% 6,0%

TOTAL AREAS REGIONALES 14.926,5 | 15.645,0 S T N NN VN VR A
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" MAPFRE RE 855,2 1.102,1 894, 1 -18,9% 4,5%
MAPFRE RE 2.740,8 2.929,9 6,9%

HOLDINGS Y ELIMINACIONES -359,9 -329,3 -434,2 31,9% 20,6%

- - 0
HOLDINGS Y ELIMINACIONES 1.219,5 1.234,3 1,2% — 49330 | 6.061,1 5.165,4 14,8% 47%
TOTAL 16.447,8 | 17.340,6 5,4%
Millones de euros

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 34




Suplemento estadistico MAPFRE

Resultados atribuibles por areas regionales

Cifras acumuladas Cifras trimestrales ()

AREA REGIONAL 9M 2014 9M 2015 A % CA%sI A%/

""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" AREA REGIONAL 3T 2014 2T 2015 3T 2015 2T 2015 3T 2014
IBERIA 49,5 | 4162 | 19,1%

IBERIA 1187 90,3 2140 137,06 80,3%

BRASIL 103,5 = 132,4  27,9%
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, BRASIL 35,3 42,6 46,9  10,1%  32,9%

LATAM SUR 81,6 33,1 -59,4%

LATAM SUR 15,1 -10,3 7,0 -32,0%

NORTEAMERICA 4,4 445 -200,2%

NORTEAMERICA 18,1 6,5 12,8 - -29,3%

LATAM NORTE 43,5 39,1 -10,1% LATAM NORTE 13,2 14,6 8,4 -42,5% -36,4%

APAC 1,9 05 | -73,7% APAC 03 1,9 1,7

TOTAL AREAS REGIONALES 659.2 | 5957 9.6% TOTAL AREAS REGIONALES 2089 1359  281,5 | 107,1% = 34,8%

MAPFRE RE 100,8 109,2 8.3% MAPFRE RE 33,1 23,2 37,4 61,2% 13,0%

HOLDINGS Y ELIMINACIONES -2 -44 B2 -3,8% %
HOLDINGS Y ELIMINACIONES -87,2 . -113,6 30,3% OLDINGS MINACIONES 69 7 > > 8 60,6%

TOTAL - 215,1 114,2 275,7  141,4%  28,2%

TOTAL 672,8  591,3  -12,1%

Millones de euros

(*) La informacidn financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 35




Suplemento estadistico MAPFRE

Informacion por Areas Regionales y paises - IBERIA

Cifras acumuladas

. PRWAS  RESULTADOS"
. 9M 2014 | 9M2015 | A% | 9M2014 | IM2015 | A %

B R T SR R B ]

IBERIA | 5.282,8 | 5.0852 | -3,7% | 542,9 407,8 | -24,9%

....................................................................................................................................................................................

PORTUGAL 1491 | 1533 | 2,8% 0,0 | 1,5

Cifras trimestrales ()

. PRMAS e RESULTADOS™ |
| | | A%l A%sl | | | A%s/ L A%/

: : ! . | 189,6 135,8 | 19,8 ©  -11,8% | -36,8%
e oo B e e P e S o PO R Pt

Millones de euros

(*) La informacidn financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 36

1) Antes de impuestos y socios externos



Suplemento estadistico MAPFRE

Informacion por Areas Regionales y paises - LATAM

Cifras acumuladas

o pmmAs . ResuTADos®

A% | A%

5 : : moneda moneda

____________________________________________________ 9M2014 | 9M2015 . A% . local® | 9M2014 | 9M2015 A%  local®
BRASIL 4.076,0 3.710,6 -9,0% 4,4% 543,3 649,5 19,5% 37,5%
""" LATAMSUR 20952 @ 1.822,5 i -13,0% | | 1174 i 752 | -350% | |
Codelsque b b e e
"""" cotomsa | a3 sr1 | s | ases | 204 81—
VENEZUELA 1 363 0 5405 L 1083% | 58,4 | 00 | 5% | 277% |
"""" ARGENTINA | 2268 | 2828 | 247% . 193% 8 34 o o
T 284 | 253 | 261% 4% | 34 22 i
B 545 | 307 | 78 77% 35 275 i a7 26,8%
" LATAMNORTE | 9140 | 1.497,0 | ¢ 63,8% . . 576 . 599 | . a0% .

Millones de euros 37

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Crecimiento excluyendo la aportacion de los negocios de MAPFRE GLOBAL RISKS y MAPFRE ASISTENCIA



Suplemento estadistico MAPFRE

Informacion por Areas Regionales y paises - LATAM

Cifras trimestrales

PRIMAS RESULTADOS!"

3T 2014 | 2T 2015 | 3T 2015 | 2T 2015 | 3T 2014 | 3T 2014 | 2T 2015 | 3T 2015 | 2T 2015 | 3T 2014 |

.............................................................................................................................................................................................................................................................................

COLOMBIA 153,9 120,2 125,6 4,5% 18, 4% 6,4 3,2 10,5
"""" VENEZELA 275 L 197 L 346 | 7sex | 4% L 41 L 11 79
"""" ARGENTNA 759 0 s09 L ses . esx | atsx . a0 25 28 1208 -
Coome Coamex 25 0 15 41 I
k0 99 079 . s s2% | 263% | 60 | 77 60 | 221% 0.0%
LATAMNORTE 2665 | 7705 | 346 592% | 18,0% 48 a6 142 343% | 41%
"""" desaque oL
Comeaco w0 | ety 2024 enaw L 10e% | 68 . 87 . 38 sew | 4w
Millones de euros 38

1) Antes de impuestos y socios externos



Suplemento estadistico MAPFRE

Informacion por Areas Regionales y paises - INTERNACIONAL

Cifras acumuladas

PRIMAS RESULTADOS"

| | | | |

! A% | A%

: , : | moneda i : . moneda '

9M 2014 9M 2015 A% local® | 9M 2014 9M2015 . A% local® |

NORTEAMERICA i 1.573,4 l 2.103,1 33,7% | 620 | 72,4 5

de los que: j i i

ESTADOS UNIDOS 1.342,7 | 1.806,0 34,5% I 8,2% 513 | 842

_____________________________________________________________________ .i......__________........................______.____.____.__._.__________.____._ __.____.__________.____.____.____.______;.________.____.____..;

PUERTO RICO 230,5 L 295, 1 28,0% %i 6,1% 10,8 1} 12,4 14,8% | 1,0% |

EMEA 917,6 l 1.339,0 45,9%J 54,1 i 34,5 -36,2% |

de los que: | i i E

TURQUIA L 46,4 ’ 511,5 | 22,8% i 26,3% | 21,0 | 14,7 | -30,0% L 3a7% |

REINO UNIDO 176,07 217,7 23,7%T 4,0T 6,4 60,0% |

———— — S — —— e

MALTA 124,1 L 188, 1 51,6% J : 11,8 L 13,3 12,7% i
ITALIA 37,4 , 175,2 | 1,1 ] 0,8 92,8%
ALEMANIA 18,5 | 87,9 | 58 | 1,2 -79,3%
APAC 67,5 | 87,6 29,8% ; 1,7 | -0,6 | -135,3%

S H O S e N S S

Millones de euros 39

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Crecimiento excluyendo la aportacion de los negocios de MAPFRE GLOBAL RISKS y MAPFRE ASISTENCIA



Suplemento estadistico MAPFRE

Informacion por Areas Regionales y paises - INTERNACIONAL

Cifras trimestrales

PRIMAS i RESULTADOS“)

’ A/s/ A%s/\
’ ' : :

_____________________________________________________ 3 T2°14
NORTEAMERICA 557,0 |  731,4 739,9 1,2% 32,8% J 24,5 20,7 18,5%
 delosques 1 e l """""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""
© EsTabosuNDOs | 740 | 695 | em1 | e | 5% | 205 L 296 | 78 L e - 13,2%
 pumTORICO 20 | tie %1 | - 139/158/T50 """""""" 53 32 0 39,65 | 36,05 |
CEMEA 025 435 s:26  200% nu,J ””””” 32 18 80 | 39,4% |
 delsquer L _1 """""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""
TweQuia s 10 | 00 4% 2e1% . 75 00 | 135 - s00%
 REWOUNDO Can | ma By - P T P T T  aaax
'''''' MALTA3946386133%556@35321940@
Cmae es | sye wes | amaw L Jr """"" 43 - 23 03 e 93,0%
Coewwa 77 22 “"QZ'?"*’T;;;T“‘“ ''''' 53 0 38 26— o
APAC214§ """"" 294 'z';;'s'"""""".;";% """""" 'z';'é'/;"f """""" 08 21 | 31 e
Millones de euros 40

1) Antes de impuestos y socios externos



Suplemento estadistico MAPFRE

MAPFRE RE

Cifras acumuladas

|
| PRIMAS | RESULTADOS“)
| oo e S e e
| 9M 2014 | 9M2015 | £ % | 9M 2014 g 9IM 2015”; A%
MAPFRERE | 2.740,8 | 2.929,9 6,9% 1402 | 1504 | 7,3%
............................. e O I S
Cifras trimestrales
______________________________________________ PRIMAS ; ... ResuTADOS®
g ’ | A%l A%s/ | | | A%l | A%s/
____________________________ 5___.:’!T.ZQJ_‘_‘____’__.2T..%9_1__5____5____3_T_.'4’_9.1__5_.__.33____21_2_9_1_?___5...§T__29_1f‘___.[.__.?’_T.ZQ_?_‘_‘___E____Z_T___2.9_1.§__..5___§_T__2_9.1_:’_’..__5...21.29.1?...5..__§T_.29_1__‘_‘____5
MAPFRE RE 855,2 ’ 1.102,1 894,1 -18,9% 4,5% [ 46,3 32,4 50,4 55,6% 8,9%

Millones de euros 41

1) Antes de impuestos y socios externos



Suplemento estadistico MAPFRE

Areas Regionales y Unidades de Negocio:
Cuenta de resultados - No Vida

Septiembre 2015

] ] ! ! ! i f
| | LATAM | | | | NORTE | | | AJUSTES |
_SEGUROY REASEGURODENOVIDA | IBERIA | NORTE |LATAMSUR BRASIL | EMEA | AMERICA | APAC |REASEGURO CONS. | TOTAL
: : i ! | ; j E ‘ i
Primas emitidas y aceptadas . 3.806,4 : 1.246,0 | 1.621,9 2 2.500,4 % 1.183,8 : 2.094,5 é 87,6 é 2.474,3 g -1.234,3 ; 13.780,4
-------------------------------------------------------------------- 3%@$%%4
Primas imputadas netas de reaseguro 5 z | ! | i | |
_ _ | 3.094,7 530,5 971,8 | 1.858,1 | 873,9 | 1.612,4 | 75,6 | 1.398,7 | -5,8 110.409,9
cedido y retrocedido 5 ! ! ; % i ! !
""""""""""""""""""""""""""""""""""" e e e e e s S
Siniestralidad neta y variacion de otras : i | | | | | |
. .. 2.310,5 -323,9 619,7 | -1.121,2 | -623,1 | -1.325,9 | -54,4 ¢ 910,5 | 3,2 {-7.286,0
provisiones técnicas ! ! | ; | ! !
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" A s A S A
Gastos de explotacion netos de reaseguro -666,4 -184,3 -342,9 : -623,2 | -242,1 | 455,8 | -21,9 ¢ -425,2 | 2,2 -2.959,6
i ! ! ! ! | ;
e O e S SNSRI
Otros ingresos y gastos técnicos -19,9 2,6 9,0 ; 1,3 z -6,9 : 9,3 z -0,1 : 1,5 E 0,0 : -29,6
3 % | | | | ;
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" T
Resultado Técnico 97,9 19,7 0,2 | 1149 | 1,7 | -160,1 | 0,7 | 61,5 |  -0,4 | 1347
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, S S IR R U S
Ingresos financieros netos y otros no é E ]( % ]( f ,(
2 123,7 26,4 126,1 | 1453 | 23,4 | 95,3 | 0,7 | 67,4 | 11,2 | 619,4
tecnicos 5 ! i E ‘ ! |
5 : ! : ! i | ! ? E
Resultado del negocio de No Vida 2216 46,2 | 126,3 | 260,2 | 251 | -649 0,0 | 1289 = 10,8 754,1
i i 33 i E ! i % | !
Ratio de siniestralidad™ 74,7% 61,1% 63,8% 60,3% 71,3% 82,2% 71,9% 65,1% 70,0%
Ratio de gastos(” 22,2% 35,2% 36,2% 33,5% 28,5% 27,7% 29,1% 30,5% 28,7%
Ratio combinado!" 96,9% 96,3% 100,0% 93,8% 99,8% 109,9% 101,0% 95,6% 98,7%
Millones de euros 4

1) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico MAPFRE

Areas Regionales y Unidades de Negocio:
Cuenta de resultados - Vida

Septiembre 2015

- AJUSTES

] | | f
?1 | ‘i i
! i LATAM : ! ! | NORTE : 5 §
SEGURO Y REASEGURO DE VIDA | IBERIA | NORTE |LATAM SUR BRASIL §§ EMEA | AMERICA . APAC ;REASEGURO CONS. | TOTAL |
""""""""""""""""""""""""""""""""""" T
Primas emitidas y aceptadas 1.278,9 251,0 : 200,6 1.210,1 155,2 8,6 0,0 z 455,7 0,0 : 3.560,2
e | 3‘ i ?
.................................................................... S5 S O S S N S
Primas imputadas netas de reaseguro : : ! ! : i
did trocedid i 1.253,6 | 180,5 | 172,2 1.111,2 | 153,4 4,4 0,0 | 311,7 0,0 | 3.187,0
cedido y retrocedido L f I T T e S R
Siniestralidad neta y variacién de otras ! | : z ;
. .. i -1.564,2 :  -116,2 152,2 466,5 -180,5 1,6 0,0 | 268,6 0,0 | -2.749,9
provisiones técnicas ! § ‘L E j
""""""""""""""""""""""""""""""""""" e e
Gastos de explotacion netos de reaseguro | 152,9 66,1 | 91,1 438,0 | 11,1 3,9 | 0,0 ; 80,6 | 0,0 | -843,7
SRS oSO U N— RN NS SR S B B A N
| i | ‘ | !
Otros ingresos y gastos técnicos | 6,8 | 0,2 | 1,0 0,3 0,4 0,0 0,0 z 0,1 0,0 | -8,0
! [ ! |
B R | UV SUNUEUUSEUS SUSUUEIUI DU SO vjx MMMMMMMMMMMMMMMMM _ﬁ wwwwwww
Resultado Técnico-Financiero y otros : : { | |
: 124,3 15,5 | -17,5 332,9 12,7 -0,7 0,0 | 21,5 0,0 : 488,7
ingresos no técnicos netos : : ! ! !
Y St Lt S B L B I s Mt S S
Plusvalias (minusvalias) no realiz. en i { : { | : | 3 !
| 15,0 0,0 | 0,0 | 48,7 | 0,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 ! -21,5 | 43,1
inversiones Unit Linked ! ! ! ! ! 3 ! § |
] ! : 11 1% 3: 2 : é
Resultado del negocio de Vida . 139,3 15,5 | -17,5 . 381,6 = 13,6 | -0,7 00 21,5  -21,5  531,8
: | i | | ; ‘s i E

Millones de euros

43



Suplemento estadistico MAPFRE

Areas Regionales y Unidades de Negocio:
Cuenta de resultados - Otras actividades y resultado neto

Septiembre 2015

] | | | | ] |
| : | s s
| | | | | ' HOLDINGS |
| LATAM | | | | NORTE | | 'Y AJUSTES |
IBERIA | NORTE {LATAMSUR| BRASIL | EMEA | AMERICA | APAC [REASEGURO| CONS. | TOTAL
i v { i ! i 1} v i 7
: : i ; ! ! | !
Resultado de las Otras Actividades § 46,8 -1,8 | -0,8 ! 7,7 § -4,2 3 -6,8 § -0,6 E 0,0 E -131,8 E -91,5
: = ! 3‘ ! ! ! ! E E
Resultado por reexpresion de estados 327 Z E 2 E ; § ; 32.7
inanci et I% ! E i é LT
L N NS S S A . e s . v R
z | |
Beneficio antes de impuestos 407,8 59,9 75,2 : 649,5 § 34,5 ; -72,4 g -0,6 g 150,4 E -142,6 : 1.161,7
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- i e et S R R e
H ! } §
Impuesto sobre beneficios 122,5 14,1 37,5 5 -215,9 z -7,3 : 27,2 z 0,7 : -41,2 E 38,4 : -372,2
! ! ! ! } |
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" e
Resultado de actividades interrumpidas 187,0 0,0 04 00 19 00| 00 | 00 | 1,6 1862
................... SRR SNSRI DU SHUNUNURTR: SNSRI SRR N
""""""""""""""""""""""""""""""""""" 2 ; 1 : 1 e 6
Socios externos ) 561 0 66 | 42 | 3011 | 64 | 0,6 | 0,4 | 00 | 11,1 | -384,4
! ' | s‘ ‘s s ‘s s j z
i : ! | E | : I% : E
Resultado neto | 4162 © 39,1 | 331 | 1324 18,9 § -44,5 E 0,5 E 109,2 E -113,6 | 591,3
i : 3 “ i : z t | |
Millones d
1ones de euros 44

1) Elimporte indicado en la columna «Holding y ajustes de consolidacion» recoge el resultado atribuible a socios minoritarios de MAPFRE RE y MAPFRE AMERICA



Suplemento estadistico MAPFRE

Areas Regionales y Unidades de Negocio:

Cuenta de resultados - No Vida
Septiembre 2014 ()

! i 5 3 33 i é
| . LATAM | g | NORTE | 5 . AJUSTES | g
SEGURO Y REASEGURO DE NO VIDA ; IBERIA | NORTE §LATM SUR! BRASIL | EMEA | AMERICA | APAC |(REASEGURO| CONS. : TOTAL !
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" e
Primas emitidas y aceptadas : 3.691,4 | 7453 ; 1.790,3 | 2.737,8 : 816,8 | 1.570,3 | 67,5 | 2.324,0 | -1.219,5 (12.523,8 |
------- T e S s e S
Primas imputadas netas de reaseguro ! H ! ! ! :
. ) i 3.016,7 | 448,17 | 1.178,1 | 1.951,9 | 671,3 1.258,8 50,6 1.214,0 0,0 9.789,4
cedido y retrocedido i i ; 5 i
-------------------------------------------------------------------- T T T T
Siniestralidad neta y variacion de otras i | |
. .. -2.191,0 -267,8 | -787,5 | -1.158,5 | -465,2 -943,6 -34,7 -805,2 0,0 -6.653,6
provisiones técnicas § H ? : \%

____________________________________________________________________ R, SR I E U, AP U ISP IpUEEUPPE SRS U USRS IREPUN SRR pE U PRI PUUURIP USSR U PUEPE S USRI U PR SR U E LU Sy S SRR SRS IR
Gastos de explotacion netos de reaseguro ; -621,3 -158,1 ; -364,8 -642,6 ; -181,6 -358,4 -14,9 -355,4 2,7 -2.694,3
-------------------------------------------------------------------- T e T B
Otros ingresos y gastos técnicos 3 17,7 -3,2 ; -8,3 | 0,0 ; -5,2 6,9 0,1 -2,0 0,0 -29,4
- _M.ﬁi‘tu,wwwww ww.%ﬂ,wwww S S S S

!
Resultado Técnico , 186,7 19,0 | 17,5 150,7 ; 19,2 -36,3 1,1 51,3 2,7 412,1
,,,.,_,,,.,__,,‘_,,,‘__,.,‘_,,.,&__,.,_,,,.,_,,,.,__,,‘_,,,‘__,,‘_,,.,&__,.,,.L,.,_,,,.,__,,‘_,,,‘_;_,,‘_,,.,&__,.,_,,,.,1‘L,,.,__,,“.,,,‘w,,ﬁ-_,,,‘w,.,_,,,.,_,,,.i L S S S T S ————
Ingresos financieros netos y otros no : ! !
L. ! 142,9 23,9 | 146,6 87,9 | 20,4 99,1 2,1 62,5 2,8 588,2
tecnicos ! 5 2
; ! ! ; ! § ! : :
Resultado del negocio de No Vida 3 329,6 42,9 ; 164,1 | 238,6 | 39,6 62,8 | 3,2 113,8 5,6 : 1.000,3
i i i | : ! : :
Ratio de siniestralidad™ 72,6% 59,8% 66,8% 59,4% 69,3% 75,0% 68,6% 66,3% 68,0%
Ratio de gastos“) 21,2% 36,0% 31,7% 32,9% 27,8% 27,9% 29,2% 29,4% 27,8%
Ratio combinado™ 93,8% 95,8% 98,5% 92,3% 97,1% 102,9% 97,8% 95,7% 95,8%
Millones de euros
(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 45

1) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



3 Suplemento estadistico MAPFRE

Areas Regionales y Unidades de Negocio:

Cuenta de resultados - Vida
Septiembre 2014 ()

| |
g | LATAM ; g | AJUSTES
__SEGUROY REASEGURODEVIDA | _IBERIA | NORTE |LATAMSUR| BRASIL | EMEA | AMERICA | APAC |REASEGURO| | CONs. | TOTAL
! " ! ! 5
Primas emitidas y aceptadas i 1.591,4 168,7 | 304,9 | 1.338,1 0,0 3.923,8
N e e ]
Primas imputadas netas de reaseguro ; | ?

] ' { 1.530,0 133,3 | 246,7 | 1.161,9 0,0 | 3.476,7 !
cedido y retrocedido 3 ; | | | | ‘ ;; : : j
Siniestralidad neta y variacion de otras : : | : i ' : '

. .. i -1.894,6 -83,5 | -223,5 | -523,7 0,0 :-3.148,5
provisiones técnicas | | { | ‘

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, R S R R
Gastos de explotacion netos de reaseguro : -167,0 -49,2 ; -58,8 : -477,7 ‘ 0,0 | -832,6
e e T i S R A B R
Otros ingresos y gastos técnicos ! -12,0 -0,5 | -0,7 | 0,0 ‘ 0,0 -13,2

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, U NS U SO

Resultado Técnico-Financiero y otros
ingresos no técnicos netos

|

|
e e i B R B L S E e S A

Plusvalias (minusvalias) no realiz. en 471 : 0.0 !

inversiones Unit Linked ’ ’ 2

/

!

i

Resultado del negocio de Vida 294,4

170,2 | 15,6

Millones de euros

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 46




3 Suplemento estadistico MAPFRE

Areas Regionales y Unidades de Negocio:

Cuenta de resultados - Otras actividades y resultado neto
Septiembre 2014 ()

; i : j f
! | i E g |
g ! ! g { HOLDINGS
. LATAM | ; | | NORTE | ;3 'Y AJUSTES ;
IBERIA | NORTE |[LATAMSUR| BRASIL | EMEA | AMERICA | APAC |REASEGURO! CONS. | TOTAL
: : ! ! | 3‘ : ii : :
Resultado de las Otras Actividades g 43,1 -0,8 3 1,30 10,3 ! 1,7 -0,4 E -1,5 | 0,0 | -117,7 : -64,0
i : ] : ; | ! : :
Resultado por reexpresion de estados 5 | | E |
financieros i 57,9 | i E i -57,9
,,,,,, SO UOREUUUUURUURURUUSUUUSREIUS SUSUUUUURUUUUREE HOSRUUUUUSEURIE ROUURUUIUSENS NSRRI USROS UHUSURSOUREUE SUREUIUUREUUURE ROSSEUUUSOH SUSURSEUS R SRRSOt
| a ’ s
Beneficio antes de impuestos 542,9 57,6 i 117,4 i 543,3 ; 54,1 62,0 E 1,7 140,2 : -132,9 : 1.386,4
__________________________________________________________________________________________________________ ??,jff
Impuesto sobre beneficios 172,0 10,5 | -30,4 | -191,4 | 12,4 17,4 | 0,4 -39,4 | 56,0 -417,2
e e A e e A e
Resultado de actividades interrumpidas | 49,3 | 0,0 : 0,0 ; 0,0 ; 0,5 0,0 E 0,0 0,0 | 0,0 48,8
H H '
Socios externos i -70,7 -3,6 | -5,4 | -248,4 | 6,4 0,2 | -0,2 | 0,0 |  -10,3 | -345,2
| ! H { ! i ‘ {
Resultado neto . 3495 : 43,5 @ 81,6 | 103,5 g 348 44,4 g 1,9 & 100,8 @ -87,2 | 672,8
: : | : | | ; :
Millones de euros
(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 47

1) Elimporte indicado en la columna «Holding y ajustes de consolidacion» recoge el resultado atribuible a socios minoritarios de MAPFRE RE y MAPFRE AMERICA



Suplemento estadistico MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE FAMILIAR ©

9M 2014 IM 2015 A %

Primas imputadas netas
* Resultado de suscr1pc10n total i 9
Resultado flnanc1ero ‘
Otros resultados no tecmcos - : 203 17, | 15,8%
- e e e mm e e g mmmmm mm i mmm i mm ml m i mm m i mmmm mmmm A m mmm i ———————

Beneﬁc1o bruto -
Impuesto sobre beneﬁcms

Actividades interrumpidas
Socios externos .
Resultado neto
Inversiones, inmuebles y tesoreria i 4.687,3

e S ——

Fondos Propios P 1.842,7

UL S,

S1n1estral1dad No Vlda 74,9%
_ Ratio de Gastos No V1da 20,6%
Ratio Combinado No Vlda 95,5%

ROE 8,8% 10,2% | Millones de euros

(*) La informacion de la cuenta de resultados a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 48

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE FAMILIAR - Negocio en Espafa por ramos ()

i 2 | a
Autos 2 9M 2014 g 9M 2015 A% Salud g 9IM 2014‘% 9M 2015 A %
"""""""""""""""""""""""""""""""" | el See e e e e e e
| { : N oy i ! :

Primas emitidas y aceptadas 1511 15110 ¢ 0,0% Primas emitidas y aceptadas 5 4262 | 457,4 ©  7,3%
Primas imputadas netas J§ 13706 % 1.359,3 | -0,8% Primas imputadas netas 5 309,0 § 3315 0 7,3%
e e e --------------------------------------1:--------------- s SR L LR AL LR e
Resultado de suscripcidn total E 49,7 § 21,9 | -55,9% Resultado de suscripcidn total ; 14,5 z 12,3 15,2%
e IR e e O R

S1n1estral1dad No Vlda M ‘L 79,0% j 79,9% | Slmestralldad No Vlda“’ f 81,8% g 80,1%

Ratio de Gastos No Vida® ; 17,84 : 18,5% g Ratio de Gastos No Vida® bo135% | 16,1%
S S — b e

Ratio Combinado No Vida“’ JS 96,8% % 98,4% Ratio Combinado No Vida"” ; 95,3% % 96,3%
____________________________________________________________ T S S—

NUumero de vehiculos asegurados § 5.367.990 2 5.346.871 0,4%

{ |

Hogar 9M 2014 2 M 2015 A % Decesos | 9M 2014 2 IM 2015 A%
T T Tt Ty T "'"'"'"'"'“'""T"""""m" T T T e N SR AR

Primas emitidas y aceptadas 448 6 j 459,9 2,5% Primas emitidas y aceptadas SL 266,4 12 277,7 4.2%

Primas imputadas netas 398,9 5 407,01 i 2,1% Primas imputadas netas i 2157 | 227,1 5,3%
............................................................. R SR SO U S SRS

{

Resultado de suscripcion total 25,5 z 9,6 62,4% Resultado de suscripcion total i 71 ; 2,8 -60,6%
R S | AV T T T T T

S1n1estral1dad No V1da“’ 66,3% | 69,8% ! S1mestral1dad No Vlda“’ ; 64,8% | 69,9%

Ratio de Gastos No Vlda‘” 27,5% | 27,8% Ratio de Gastos No V1da‘” ; 31,9% | 28,9%
................................................................................ S N AR SR

Ratio Combinado No Vida"" 93,8% 3 97,6% Ratio Combinado No Vida" E 96,7% 3{ 98,8%

U RS JEp U U U (SR

Millones de euros

(*) La informacion de la cuenta de resultados a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 49

1) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE FAMILIAR (cont.) ©) MAPFRE EMPRESAS

e e e e e

| .
Otros 9M 2014 L9M 2015 A % i OM 2014 9IM 2015 A %
Primas emitidas y aceptadas | : '
138’9 j( 144’13’7% Primas emitidas y aceptadas
Primas imputadas netas ;1 124,2 % 120,9 | -2,7% ""E}}Q;;',},;g;{g}j;g },;;'t'a;; """"""""""""""""""""""
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" bbb b
Resultado de suscripcion total \ 19,3 ; 13,8 | -28,5% ____Resultado de suscr1pc1on total
R ;ﬁ~~'~~~~%~ ““““““““ Resultado ﬁnanc1ero
(2) | % | L et e e e e e e e e LT e e e e e P T EE L e T e e PRI C LRI C L
S1mestral1dad No V1da 57’6/3 57’“’ Resultado de otras actividades
Ratio de Gastos No Vlda‘z’ 26,9% % 30,8% Otros resultados no tecmcos 0,3 | 0,0 |
_____________________________________________________________31 ___________________ L__________________i i Sl Sl Rl
! , 1) : ! ; 5
! ' ! H - 0
Ratio Combinado No Vida® 84,5% | 88,6% Benef1c10bruFoL _________ 96’361’9_35’7/
-------------------------------------------------------------------------------- b Impuesto sobre benef1c1os -28,2 | -17,8 © -36,9%
Socios externos 0,0 | 0,0
Resultado neto 68,1 | 441 -35,2%
Inversiones, inmuebles y tesoreria 1.180,9
Prov1510nes tecmcas 1.120,8
de las que part1c1pac1on reaseguro : ‘ 222,5
~ Fondos Prop1os : 412,7 |
Siniestralidad No Vida®@ 61,7% 67,1%
Ratio de Gastos No Vida® ' 26,1% 25,7% 5
Ratio Combinado No Vida 87,8% 92,8%
ROE 19,0% 11,8%

B R .

Millones de euros

(*) La informacion de la cuenta de resultados a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 50

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro




Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras
MAPFRE VIDA ©

! §
j' Desglose de primas ' IM 2014 9M 2015 A %
""""""""""""""""""""""""""""""""""" 1 g W } : I
Provisiones Técnicas sin incluir el § | Primas Periddicas | 335,1 ! 432,6 | 29,1% ‘
. efecto de la‘contabilidad técita” | 182753 - Canal agencial y otros 2 2385 | 385
... Austes por "contabilidad taclta” oo ; - Canal bancario - BANKIA 45 L 544 | 0
Provisiones Técnicas NIIF # e S S B
""""""""""""""""""""""""""""""""""" 1 - Canal bancario - Otros'" g 138,4 139,7 | 0,9%
Fondos de Inv. y carteras gestionadas | . : :
---------------------------------------------------------------------- i Primas Unicas | 890,9 : 542,2 | -39,1%
Fondos de PenSIOnes | : :
RNt . | : g
Total fondos de terceros administrados ! 7“_A_;Eirl?}kigfﬂSEDLS’}E?}WAWNNM“JT - E?PLEWFWN,EQQLZ““{; .,,,,;?’Z?ém.
NIIF | - Canal bancario - BANKIA | 2338 27,4 | -88,3%
LT L Y O N S S S E T T AAAA”AAA‘TAAAMAAAT“AAMA””
Sin incluir efecto "contabilidad tacita 2 - Canal bancario - Otros" | 9%,5 8,6 | -91,1%
-: ; ida - ! : P
Primas emitidas y aceptadas | | Primas Vida - Ahorro _1.226,0 | 9748 | 20,5% |
T ! H
5 | Primas Vida - Riesgo | 2445 | 2535 @ 3,7% |
Resultado técnico- ﬁnanciero 31 i : :
-------------------- et - Canal agencial y otros 102,0 96,0 | -5,9%
Resultado de otras actividades | §-§
C @y T i - Canal bancario - BANKIA i 68,5 83,0 | 21,2%
Beneficio bruto % (1)??
Impuesto sobre beneficios 5 .Z.(_:."’T.r‘_"f‘!_?a_‘f‘__c_‘f‘_r_if’_.i.Q_t_r_‘_’_s___._._._._________}___ L J40 G T4s L 07k
""" Actividades interrumpidas | 41,1 i 1585 | - : :
------ < lwaeSInerrumplas? Primas Accidentes® § 66,2 70,5 f 6,5%
Socios externos i ; : s
------------------------- WWT T
Resultadoneto _____________________________________________ ! PRIMAS TOTALES é 1.536,7 : 1.298,8 | -15,5%
| 1 ; T
Inve rs1ones mmuebles y tesoreria | 23.031,7 | 23.929.6 |  39% Canalagenualyotros]i888,6896,2 :(0’9% ,,,,,,,,
"Fondos Propios mj\ Canal bancario 6481 402,62 -37,9%

@)

1) Incluye BANKINTER VIDA, CCM VIDA Y PENSIONES y UNION DUERO VIDA
2) Se incluyen para ambos ejercicios las primas de Accidentes emitidas por todos los
canales de distribucion en Espaia

Millones de euros

(*) La informacion de la cuenta de resultados a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 51

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Gastos de explotacion netos / fondos de terceros gestionados promedio. Cifras anualizadas



Suplemento estadistico

MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE VIDA ©)

Ahorro gestionado ’ IM 2014 9M 2015 A %
| Seguros de Prima Periodica g 5.418,9 | 5.857,9  8,1% |
- Canal agencial y otros g 3.815,9 3.869,1 1,4%

- Canal bancario - BANKIA

- Canal bancario - CATALUNYACAIXA

- Canal bancario - Otros" 763,5 889,5 16,5%
Seguros de Prima Unica 15 497,7 :15.314,7 : -1,2%
- Canal agencial y otros 7.972,7 | 8.077,8 | 1,3%

- Canal bancario - Otros'

Seguros de Vida - Riesgo
- Canal agencial y otros

Canal bancarlo CATALUNYACAIXA

S e T

- Canal bancario - Otros“) i 9,6 9,6 0,0%
| Total Provisiones Matematicas 521 061,3 i21.311,5 | 1,2% |
Otras provisiones : 625,7 673,7 7,7%
| TOTAL PROVISIONES TECNICAS 121.687,0 (21.985,2 @ 1,4% |
Fondos de inversion y carteras l l
. ; 3.430,4 : 3.631,7 | 5,9%
gestionadas ! : ;
Fondos de pensiones | 5.620,0 | 4.884,8 | -13,1%
> MAPFRE INVERSION l 1.808,7 1.973,7 | 9,1%
. Sistema Individual | 14431 | 1.586,7 | - 10,0%
L Sistema de Empleo | 3656 | 3870 | 5,9%
L . I B
> Otros" l 27919 + 2.911,1 4,3%
| AHORRO GESTIONADO TOTAL l30 737,4 :30.501,7 l -0,8% |

)| 9M 2014 | 9M 2015
2.183,5 5-2.446 8
23,4 -2 303 6

Y RN N VS A

-"-"Canal bancario - BANK|A :-61,9:-354,0

....................................................................................................................

Variacion de los fondos gestionados(

Provisiones técnicas NIIF?

Var1ac1on sm el efecto de la contablhdad tac1ta

- Canal agenc1al y otros

- Canal bancario - Otros® 79 -48,4
| Fondos de Pensiones 247,7 -904,0
Aportaciones netas -36,5 | 137,5
" Canalagencialy otros | a2 i 972
" canalbancario | a7 404
| Fondos de inversion y carteras gestionadas 403,1 98,2 |
Aportaciones netas 3 163,7 84,6
| TOTAL VARIACION | 2.834,3 -3.252,6 |

1) Variacion acumulada a partir del cierre del ejercicio anterior. Se excluye la variacién de
los fondos propios en el mismo periodo

2) Incluye el efecto de la “contabilidad tacita” que corrige el importe de las provisiones
técnicas en funcion de la variacion del valor de mercado de los activos afectos

3) Incluye BANKINTER VIDA, CCM VIDA Y PENSIONES, UNION DUERO VIDA y DUERO PENSIONES

Millones de euros

(*) La informacidn financiera a 30 de septiembre de 2014 no se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado

1) Incluye BANKINTER VIDA, CCM VIDA Y PENSIONES, UNION DUERO VIDA y DUERO PENSIONES

52



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE AMERICA MAPFRE AMERICA (por ramos)

I I S r_,,_,mn,n,n,n,n,n,_Vmh,,_,,_,,_,,_,,_,,_,~m,n,n,_,,_,,n,n,&m“,,_,,_,,_,,_,,_,,_,r.“,_Y_Ynrnrnrn,_v_h_h,ﬁ,ﬁ,ﬁ,ﬁ,ﬁ,ﬁ,

Primas emitidas y aceptadas § 4.978,6 5.052,3 ! 1,5%

--------------------------------------------------------- B et

Primas imputadas netas 3.347,0 i 3.096,8 -7,5%

Resultado de suscripcién total : 176,4 | 11,5 | -36,8%

Primas emitidas y aceptadas

____________________________________________________________________________________________________________________

Primas 1mputadas netas
' Resultado de suscr1pc10n total ' P -18,99
Resultado flnanc1ero :

Otros resultados no tecnlcos : ; :
Primas emitidas Y aceptadas : 1.811,7 1.661,8 -8,3%

* Primas ir lmputadas netas 1 541 9 1 463 9 5 1%
Resultado tecmco f1nanc1ero 320 0 380 8 19,0%

Resultado por re- expres1on - P
Beneficio bruto"

Impuesto sobre beneﬁc10$

Soc1os externos : -

Resultado neto

Inversiones, inmuebles y tesoreria . i . L -18,0%

Provisiones técnicas

- de las que participacion reaseguro . . 9
Fondos Proplos

Siniestralidad No Vida®

___________________________________________________________________________________________________

...................................................................................................

Millones de euros _ 53

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE BRASIL MAPFRE BRASIL (por ramos)

§
9M 2014 9M 2015 A % No Vida 9M 2014 9M 2015 | A%
............................................................................................................................................................................................................................ oo e
: Primas emitidas y aceptadas 2.635,0 2.373,9 | 9,9%
Primas emitidas y aceptadas 3.973,1 i 3.584,0 -9,8% “'“EE;;;;"'J't‘a*E;S‘"n*gt’;“'“'“'“““’””'"'"'"'E‘*“““}"g&“;“f““‘q”g&?aj““‘"””*g“j;/”“
Frimas mputadss netzs T T o S
e s e SO SOt U MU bt Ao RS- R Resultado de suscripcion total 152,8 | 12,4 | 26,4%
Resultado de suscripcion total : 313,3 319,6 2,0% - T I
Resultado ﬁnanc1ero 222,0 320,5 | 44,4% Vida E 9M 2014 | E 9M 2015 g A %
i e Y e e =2
Resultadodeotrasactmdades ............ S ! 1’610’5 _________ 9,9% Primas emitidas y aceptadas 1.338,1 | 1.210,1 }; -9,6%
__Otros resultados no técnicos ¢ 00 : A0 i _ Primas imputadas netas 1.161,9 1112 44
_ Bemeficiobruto™” i 5469 i 6497 : 18,8% Resultado técnico- ﬁn anciero 2944 382 8 g 30,0%
Impuesto sobre beneﬁc105 -191,6 -216,5 | 13,0% ' S
Socios externos L2496 1 -302,7 0 21,3%
Resultado neto 105,7 130,5 23,5%
Inversiones, inmuebles y tesoreria® | 4.186,7 3.154,4 | -24,7%
Provisiones técnicas® ' 5.125,1 4.098,5 | 20,0%
de las que part1c1pac10n reaseguro 757,6 660,5 : 12,84)
Fondos Prop1os @ 1.291,4 971,4 24 84)
Siniestralidad No Vida(3 58 % 60 1%
Ratio de Gastos No V1da 33,0/> 33,7°o .
Ratio Combinado No Vida® 92,0% 93,8%
ROE 142% | 15,0%
Millones de euros _ 54
1) Antes de impuestos y socios externos 4) Incluye “Unit Linked”, que ascienden a 688,1 y 534,6 millones de euros en 9M 2014 y 9M 2015, respectivamente

2) Excluyendo minoritarios
3) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE INTERNACIONAL MAPFRE INTERNACIONAL (por ramos)

Primas emitidas y aceptadas g 1.966,2 Primas emitidas y aceptadas i 1.862,3 2.615,9 i  40,5%
Pr1ma51mputadasnetas """""""""""" F 1 6027 """""""""""""""""""""" Primas imputadas netas 1.502,4 @ 1.983,2 :  32,0%
""Resultado de SuSCr]pC]on total"""""-g-""" 117 3 "-:-""""""""""E""- Resu"tado de SuscripCién tOtal i -38)9 : -186’3 E T

' Resultado financiero 206 5 17,7 _ . _
Resultado de otras actividades : -2,0 Vlda9M20149M2015A%
ot ltad t i 2,0 | : 9 5 : 5
| ros resuta os”no ecnlcos 5 O A Primas emitidas Y aceptadas : 103,9 163,9 57,7%
....??r_'_?_f?_c_]_q__b__r%_o_ ________________________________ 82 662 | - Primas lmputadas netas 100 2 157 8 57 5%

____Impuesto sobre beneﬁc10$ 21’3 ""Resultado tecmco f1nanc1ero 12 4 13 O 4 8%""
Socios externos -6,5

Resultado neto ) 57,4—
Inversiones, inmuebles y tesoreria 4.225,8
Provisiones técnicas 3.701,2
de las que participacion reaseguro 357,9
Fondos Propios 2.456,3
Siniestralidad No Vida 74,7% 81,1%
Ratio de Gastos No Vida 27,9% 28,3%
Ratio Combinado No Vida 102,6% 109,4%
ROE 3,9% -2,3%
Millones de euros _ 55

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE USA

Primas imputadas netas
Resultado de suscripcién total

Resultado financiero

Otros resultados no técnicos - |

Beneficio bruto" ' F
*Impuesto sobre beneficios | 13,9
" Resultado neto i 33 | 503 |

!
3
e A ~4-
- de las que participacion reaseguro 167,6 | :
Fondos Propios {0 1.0955 | 1.074,3 | -1,9%
' B
i
i

S U

Ratio de Gastos No Vida® 27,0% 27,6% |
Ratio Combinado No Vida® 103,8% |  113,0% |
____________________________________________________________________________ |l
1!
ROE 5,5% | -2,9%

Millones de euros 56

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE RE MAPFRE RE (por ramos)

Primas emitidas y aceptadas 2.740,8

....................................

Primas imputadas netas 1.518,6
Resultado de suscripcion total 31,5

Resultado financiero 110,7

Resultado de otras acthades_______________g___________f)_,_(_)__ 0,0 - Vlda9M2014 9M2015A%

"~ Otros resultados no técnicos ; -2,0  Primas emitidas y aceptadas 416,

8
Beneficio bruto!' ; 140,2 | 150,4 ! 7,3% " Primas 1mputadas netas ; 304,7
H

...................................................................................................................

N
S|

S o
\,
0
w
R

el icidiedbacestbebtoe s TRTOScd o Mookt 48% __ Resltado técnico-financiero | 26 | 218 | A80%
Socios externos 0,0 | 0,0
Resuadoneto i w0s 1092 8M
| | .
Inversiones, inmuebles y tesoreria ©3.900,8 | 4.106,4 : 5,3%
Provsinestécmicas | 3573 | 36900 | 2%
- de las que participacion reaseguro 832,1 3 816,6 1,9%

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

S1n1estralldad No Vlda 66,3%

1

5
Rat1o de Gastos No V1da 29,4% ; 30,5%
- --------------------E------------------1:----------- emmmad

Ratio Combinado No V1da 95,7% |

' 3

{

!

. S S R R ——

Millones de euros 57

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Sociedades Operativas: Principales cifras

MAPFRE GLOBAL RISKS MAPFRE ASISTENCIA

Primas emitidas y aceptadas

- Global Risks

Primas imputadas netas

Resultado de suscripcion total

Resultado financiero

......................................................................................................................

Beneficio bruto"

.....................................................................................................................

Impuesto sobre beneficios

______________________________________________________________________________________________________________________

Socios externos

Resultado neto

Inversiones, inmuebles y tesoreria

Provisiones técnicas

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

- de las que participacion reaseguro

Fondos Propios

Millones de euros

1) Antes de impuestos y socios externos
2) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro



MAPFRE

Suplemento estadistico

Resultado financiero: informacion seleccionada

Desglose de los ingresos financieros netos (antes de impuestos) ")

9M 2014 | 9M 2015 | A %

Ingresos financieros netos, No Vida 619,1 § 649,9 5,0%
- de los que: plusvalias realizadas y deterioros 142,6 E{ 87,6 38,6%

- de los que: diferencias por tipos de cambio 34,6 EL 74,7 i 115,9%
Ingresos financieros netos, Otras Actividades -60,8 ? -39,1 i -35,7%
- de los que: plusvalias realizadas y deterioros 3,6 i

Millones de euros

(*) La informacidn financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 59




Suplemento estadistico MAPFRE

Resultado financiero: informacion seleccionada

Beneficios netos por realizaciones "

9M 2014 9M 2015
 MAPFREFAMILAR E """ 59 | 129
© MAPFREVIDA E """ 32 141
© MAPFREEMPRESAS 91 104
 MAPFREAMERICA % """" 00 | 14
© MAPFREGLOBALRISKS E """ s 28 |
C MAPFRERE s 234
| MAPFRE ASISTENCA f """" 00 | 00 |
| MAPFRE INTERNACIONAL D3 o207
TOTAL % 158,5 : 105,7

Millones de euros

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 no se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 60




Suplemento estadistico MAPFRE

Evolucion del Seguro de No Vida

Principales ratios de gestion - Sociedades )

| _GAsTos® SINIESTRALIDAD®  COMBINADO)

o [owrs | owoe [ warrs | e | s
MAPPRE TAMILIAR j06% 24% 748% 763%  954% | 97
MAPFRE EMPRESAS o 26,“1% " 25,7%-- 61,"7% 671/ 87-,-8% "92,80; --------
MAPFRE AMERICA 33,;% 35,1%" 61,--6% 613/ 94-,"7% "(-96,4%' -------
MAPFRE BRASIL o 33,-6% 33,7%" 58,"9% -60,1%" 92,0% “93’8% """""
MAPFREINTERNACIONAL- h 27,9% 28,3%" B 74,--7% 811/ 102,6% '1"09,4% """"
Cme me e ws me mo
WPRRERE 9.4 :-;-0,5%" 66,-;3% 6516- 95-,"7%  gsen
MAPFRE GLOBAL RISKS  29,3% 765 enen | 59, oz Y
MAPFRE ASISTENCIA o 27,1% 26, 3/,% N 68,6% R 19 A* 95,7% 974? -
AT A 27’8% 28, 7%777 68’0% 77° 0%77 95,8% ;8,7% _5

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 61

1) (Gastos de explotacion netos de reaseguro - otros ingresos técnicos + otros gastos técnicos) / Primas imputadas netas de reaseguro. Cifras relativas al Seguro de No Vida
2) (Siniestralidad del ejercicio neta de reaseguro + variacion de otras provisiones técnicas + participacion en beneficios y extornos) / Primas imputadas netas de reaseguro. Cifras relativas al Seguro de No Vida
3) Ratio combinado = Ratio de Gastos + Ratio de Siniestralidad. Cifras relativas al Seguro de No Vida. En 2014, la participacion en beneficios y extornos se incluia en el ratio de gastos



Suplemento estadistico MAPFRE

Evolucion del Seguro de No Vida

Principales ratios de gestion - Areas Regionales y Unidades de Negocio )

GASTOS" SINIESTRALIDAD? COMBINADO®
M0t M2015 2014 | M2015 | M2014  IMZ0t5
IBERIA 21,2% 22,2% 72,6% 74,7% 93,8% 96,9%
CLATAMNORTE | 3608 s e o san s
LATAM SUR 31,7% 36,2% 66,8% 63,8% 98,5% 100,0%
BRASIL Conw ST R ox oy wg
EMEA 27,8% 28,5% 69,3% 71,3% 97,1% 99,8%
NORTEAMERICA | | o e an o %
APAC 29,2% 29,1% 68,6% 71,9% 97,8% 101,0%
MAPFRE RE 29,4% 30,5% 66,3% 65,1% 95,7% 95,6%7
MAPFRE, S.A. 27,8% 28,7% 68,0% 70,0% 95,8% 98,7%

(*) La informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 se ha reexpresado, clasificando el negocio de CATALUNYACAIXA como discontinuado 62

1) (Gastos de explotacion netos de reaseguro - otros ingresos técnicos + otros gastos técnicos) / Primas imputadas netas de reaseguro. Cifras relativas al Seguro de No Vida
2) (Siniestralidad del ejercicio neta de reaseguro + variacion de otras provisiones técnicas + participacion en beneficios y extornos) / Primas imputadas netas de reaseguro. Cifras relativas al Seguro de No Vida
3) Ratio combinado = Ratio de Gastos + Ratio de Siniestralidad. Cifras relativas al Seguro de No Vida. En 2014, la participacion en beneficios y extornos se incluia en el ratio de gastos



Suplemento estadistico ® MAPFRE

Cuenta de resultados consolidada - Impacto CATALUNYACAIXA 9M 2014

! | A % vs.

{ . Catalunya | 9M 2014 i

| 9m 2014 © ) { © 9M 2015 i 9M 2014

| Caixa | Reexpresado : :

i ! i Reexpresado

SEGURO Y REASEGURO DE NO VIDA

Primas emitidas y aceptadas 12.523,8

-6.653,6
-2.694,3

Ingresos financieros netos y otros no técnicos
Resultado del negocio de No Vida
SEGURO Y REASEGURO DE VIDA

Plusvalias (minusvalias) no realiz. en inversiones Unit Linked | 78,8 ! 2,2 | 76,6 43,1 -43,7%
Resultado del negocio de Vida ! 557,8 49,8 | 508,0 531,8 4,7%
OTRAS ACTIVIDADES

, -25,2%
-64,0 91,5 43,0%
-57,9 -43,5%

Otros ingresos y gastos

Resultado de las Otras Actividades

Resultado por reexpresmn de estados financieros

Impuesto sobre beneficios

Resultado atribuible a socios externos
| Resultado atribuible a la Sociedad dominante

68,0%
24,0% 27,8%
90,8% | 95,8% 98,7%

Ratio de gastos No Vida!"
| Ratio combinado No Vida(" |

(*) Las cifras de 2014 reflejan la informacion financiera a 30 de septiembre de 2014 antes de la reexpresion por discontinuidad de la operacion de CATALUNYACAIXA 63

Millones de euros

1) Ratios calculados sobre primas imputadas netas de reaseguro
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4 Calendario y contactos MAPFRE

Calendario

14 de octubre hasta 3

. . . » Periodo de comunicacion restringida (“black-out”)
de noviembre inclusive

= Publicacion de los resultados del tercer trimestre 2015

4 noviembre 2015 Madrid . .
= Teleconferencia - resultados del tercer trimestre 2015

5 noviembre 2015 Londres = Presentacion a analistas de los resultados del tercer trimestre 2015

65




4 Calendario y contactos MAPFRE

Departamento de Relaciones con Inversores

o Directora de Mercado de Capitales
Natalia Nunez Arana ) +34-91-581-8664
Responsable de Relaciones con Inversores

Antonio Triguero Sanchez Relaciones con Inversores +34-91-581-5211

Alberto Fernandez-Sanguino Relaciones con Inversores +34-91-581-2255

Leandra Elizabeth Clark Relaciones con Inversores +34-91-581-3773

Marisa Godino Alvarez Secretaria +34-91-581-2985
MAPFRE S.A.

Departamento de Relaciones con Inversores
Carretera de Pozuelo, n° 52

28222 Majadahonda
relacionesconinversores@mapfre.com
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MAPFRE

Advertencia

Este documento tiene caracter meramente informativo. Su contenido no constituye oferta o invitacién a contratar ni
vincula en modo alguno a la entidad emisora. La informacion relativa a los planes de la sociedad, su evolucién, sus
resultados y sus dividendos constituyen simples previsiones cuya formulacidon no supone garantia con respecto a la actuacion
futura de la entidad o la consecucion de los objetivos o de los beneficios estimados. Los destinatarios de esta informacion
deben tener en cuenta que, en la elaboracion de estas previsiones, se utilizan hipotesis y estimaciones con respecto a las
cuales existe un alto grado de incertidumbre, y que concurren multiples factores que pueden determinar que los resultados
futuros difieran significativamente de los previstos. Entre estos factores, merecen ser destacados los siguientes: evolucion
del mercado asegurador y de la situacién econdmica general en los paises en los que opera el Grupo; circunstancias que
pueden afectar a la competitividad de los productos y servicios aseguradores; cambios en las tendencias en las que se basan
las tablas de mortalidad y morbilidad que afectan a la actividad aseguradora en los ramos de Vida y Salud; frecuencia y
gravedad de los siniestros objeto de cobertura; eficacia de las politicas de reaseguro del grupo y fluctuaciones en el coste y
la disponibilidad de coberturas ofrecidas por terceros reaseguradores; modificaciones del marco legal; fallos judiciales
adversos; cambios en la politica monetaria; variaciones en los tipos de interés y de cambio; fluctuaciones en el nivel de
liquidez, el valor y la rentabilidad de los activos que componen la cartera de inversiones; restricciones en el acceso a
financiacion ajena.

MAPFRE S.A. no se compromete a actualizar o revisar periodicamente el contenido de este documento.
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